製 品 名 称
集塵機用２ポート弁
型式 / シリーズ / 品番
ＶＸＦ(Ａ)２シリーズ
 文書 No.VXF****-OMO0001-E
 １
 目次
１． 目  次 ―――――――――――――――――――  P1

 １０
７．分解・組付要領
７．１ 本体用ダイヤフラムAss’y交換手順
分解時は、圧力源を遮断し残圧を抜いた後下記要領で行って下さい。
７．１．１ 分解 手順
１）六角ボルト①を緩めて下さい。ボンネット②、スプリング③、ダイヤフラムＡｓｓ’ｙ④が外れます。
７．１．２．組付手順
  １）ダイヤフラムＡｓｓ’ｙ④の主弁（白い樹脂部）がボディ側になるようにします。
逆に組付ますとシート面に傷が付き漏れの原因となりますので注意願います。
  ２）六角ボルト①は、対角線上に徐々に締付トルクを増していきます。
最終締付トルクは下記の表に示します。
      締付トルク
製品品番
ダイヤフラムＡｓｓ’ｙ 注4) 締付トルク （Ｎ．ｍ）
常温用 高温用 常温用 高温用
VXF(A)21A(A,B,C,D) VXF-21AA VXF-21AC 5.2～6.3 6.3～7.3
VXF(A)22A(A,B,C,D) VXF-22AA VXF-22AC 5.2～6.3 6.3～7.3
VXF(A)23A(A,B,C,D) VXF-23AA VXF-23AC 24.5～29.5 29.5～34.3
VXF(A)24A(A,B,C,D) VXF-24AA VXF-24AC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)25A(A,B,C,D) VXF-25AA VXF-25AC 12.5～15 15～17.5
VXF(A)26A(A,C) 注5) VXF-26AA VXF-26AC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26A(B,D) 注5) VXF-26AB VXF-26AD 24.5～29.5 29.4～34.3
 VXF(A)25B(A,B,C,D) VXF-25AA VXF-25AC 12.5～15 15～17.5
VXF(A)26B(A,C) 注5) VXF-26BA VXF-26BC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26B(B,D) 注5) VXF-26BB VXF-26BD 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26C(A,C) 注5) VXF-26CA VXF-26CC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26C(B,D) 注5) VXF-26CB VXF-26CD 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26D(A,C) 注5,6) VXF-26CA VXF-26CC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)26D(B,D) 注5,6) VXF-26CB VXF-26CD 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)27B(A,B,C,D) VXF-27BA VXF-27BC 24.5～29.5 29.4～34.3
VXF(A)28B(A,B,C,D) VXF-27BA VXF-27BC 24.5～29.5 29.4～34.3
注記
１）組付の際、、ダイヤフラムＡｓｓ’ｙのボルト穴に六角ボルトのネジ部が完全に通っていることを、
目視確認して下さい。ボルト穴に六角ボルトのネジ部が通らずに締付を行いますと、漏れ、ダイヤフ